Tirane me 20.03.2015

SHOQERIA “TENDENCE 3A” SHA
NIPT: L21422007J

Adresa:Rr.29 Nentori, Perballe Ish Doganes
Nr 10 Prot

Lenda : Dergohen pasqyrat financiare te vitit 2014
DREJTUAR: DEGES RAJONALE TATIM PAGUESVE ME TE MEDHENJE
Rruga Presidenti Xhorxh W Bushi Tirane

TIRANE
Bashkelidhur ju dergojme ne dy kopje, Pasqyrat Financiare per vitin 2014, si dhe
dokumentacionin shtese sipas udhezimeve tuaja .Shogeria eshte ne proces auditimi
dhe ky raport do ju dergohet me shkrese te vecante pasite mbaroje auditimi i
ketyre pasqyrave .
Bashkelidhur keni dhe inventarin e mallrave te kesaj shogerie gjendje me 01.12.2014.

Ju faleminderit per mirkuptimin.

Administratori
Albi Dashi
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PASQYRAT FINANCIAR!

(L]

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

PS:Pasqyrat financiare lexohen me shenimet spjeguese.

Te dhena identifikuese

- Emri TENDENCE 3A SHA TIRANE___|
- NIPT_1.21422007]_

- Adresa_ Rr.29 Nentori Perballe Ish Doganes ']
- Data e krijimit_22.02.2012

- Nr Rregj. Treg  37080____

- Fusha e veprimtarise_ IMP. EKSP. AUTOM]
te cdo lloji e pjeseve te kembimit.

Te dhena te tjera

4 Individuale

I Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha__ LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel _2014

Nga 01.01.2014__ Deri_31.12.2014

- Data e plotesimit te PF_31.12.2014




BILANCI

AKTIVET Shenime Via 2014 Viti 2013
I JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 29,883,825 40,727,275
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshime 5 43,833,993 39,841,356
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 6,339,097 8,138,183
(i) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(v} Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 50,173,090 47,979,539
4 Inventari
() Lendet e para 7 517,753 556,274
(i) Prodhim ne proces 7 0 0
(iif) Produkte te gatshme 7 0 0
(iv) Mallra per rishitje 98,083,472 113,978,254
(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 98,601,225 114,534,528
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 8 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 178,658,140 203,241,342
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) _Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
(1) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmatrje 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 ]
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
() Toka 9 0 0
(i) Ndertesa 9 0 0
(i) Makineri dhe pajisje 9 10,629,786 3,524,017
(iv) Aktve te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 9 8,406,048 9,188,802
Totali 2 19,035,834 12,712,819
3 AA.materjale ne proces 0 0
4 Aktive biologjike afatgjata 0 0
5 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emriimire 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iif) Aktive te tjera afatgjara jomateriale 0 0
Totali 5) 0 0
6 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
7 Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 19,035,834 12,712,819
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) ZZFN E s 197,693,974 215,954,161] |
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0
(1) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0
(i) Bono te konvertueshme 0 125,931,291
Totali 2 0 125,931,291
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 10 28,968,526 15,838,904
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 2,491
(iif) Detyrime tatimore 11 161,759 2,636,721
(iv) Hua te jera 12 0 1,703,300
(v) Parapagimet e arketuara 13 0 0
Totali 3 29,130,285 20,181,416
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 1,476,385
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 29,130,285 147,589,092
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga qgeraja financiare 13,016,101 23,907,584
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 13,016,101 23,907,584
2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 119,159,475 7,009
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 132,175,576 23,914,593
Totali i detyrimeve ( I+II) 161,305,861 171,503,685
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
- Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
" (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 15 20,000,000 20,000,000
4 Primi 1 aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0
6 Rezerva statutore 0
7 Rezerva ligjore 15 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitmet te pashperndara 15 24,450,476 (3,547,642)
10 Fidmi (humbija) e vitit financiar 15 (8,062,363) 27,998,118
Totali i kapitalit ( III) 36,388,113 44,450,476
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II,III).”--"':I A E S o 197,693,974 215,954,16_%




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

TENDENCA 3 A 31.12.2014
Nr. Pershkrimi i elementeve Refeliitncat B
og- Viti Ushtrimor| Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 701-705 170,334,865 307,297,670
2 |Te ardhura e tjera nga Vepfimtarite [ = Shfr:r'tﬁzmlit 702 -708x 164,325 9241224
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qgellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
> [Materialale te konsumuara 601- 608x -154257,596|  -250,302,771
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personelit 641- 648 -6,142,033 -6,200,020
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 1.025.723 1.050.436
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 5.915.403 23,051,185
8 |Shpenzime te tjera 61- 63 13271203 14,770,275
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dhe shpengimet financiare nga investime te tiera financiare 763, 764, 765,
 |afatgjata 664, 665 0 0
12.2 | Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesat 767.667 _1.857.631 1,551,538
12.3 |Fitimet (humbyjet) nga kursi i kembimit 769.669 908.036 298 811
12.4|Te ardbura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -949,595 -1,850,349
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) ;
- -8,062,363 27,998,118
17 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara /2‘ M 0
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

i

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte R — p;‘:\::‘]ddl?:sc
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit -8,062,363 30,906,858
2 |Rregullime per 2,915,403 3,051,185
- Amiortizim 2,915,403 3,051,185
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardbura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera -2,193,551 2,138,353
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 15,933,303 16,351,453
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 118,458,807 18.959.682
6 |MM te perfituara nga aktivitetet
7 |Interesii paguar
8 |Tatim mbi fitimin i paguar 0 2,908,740
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shirytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) -109,866,015 7,876,521
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktveve afatgjata materiale -12,110,349 -1,164,777
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 2.871.931 175.000
12 |Interesi 1 arketuar 0 0
13 |Dewvidentet e arketuar 0 0
I | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) -9,238,418 -989,777
IIT |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 108,260,983 7.543.345
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 108,260,983 -7,543,345
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+I1I) ’:\ e ’f ;,:\ -10,843,450 ~ ~2656,601
V  [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel \‘ff\', 40,727,275 .1.;15{ 3«3\ \876
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (I‘i+\?)“:’9:' n.i ...... 40;327&@#
i
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Tendenca 3 A SHA Tirane

TENDENCE 3 A SHA TIRANE

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

I Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014

Pasqyrat ﬁnaﬁéi.&;é..%j.érare léper periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2014



Tendenca 3 A SHA Tirane
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Tendenca 3 A SHA Tirane

Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Tendence 3A ™ sha Tirane eshte shogeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonnomik
ne fushen e import eksport te autovetuarve te gjitha llojeve e pjeseve te kembimit’etj.

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 22/02/2012 dhe eshte
pajisur me NIPT L21422007J , me seli .perballe doganes Tirane Tirane.

Shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 14(Katermedhjete) persona gjate vitit 2014

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e .parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin € kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga vlera nominale e tyre ne arke e bankekuse per ato-ne
monedhe te huaj jane perkthyer me kursin e dates 30.12.2014 te Bankes Shqiperise.

(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

Pas;i;;afﬁhancfare vjetore per perr‘udhéﬁn
nga | Janar deri 31 Dhjetor 2014




Tendenca 3 A SHA Tirane

(d) Vlersimi i inventarit

(e)

(M

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme
Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston ¢ tyre minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

* Ndertesa 50,
= Mijete transporti 20%
* Mobilje dhe orendi 20%
* Pajisje informatike 25%

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare Mjetet monetare detajohen si me poshte:

W . — Giendi
= et llI:g. 32]1?;3‘1:4 31.1182!.1513;3
1 | Vlera ne atke 531 12,299,389 27,695,781
2 | Vlera te tjera ne arke 532
Totali arka 12,299,389 27,695,781
3 | Vlera monetate ne tranzit 511
4 | Vlera monetare ne banke 512 17,584,436 13,031,494
Totali banka 17,584,436 13,031,494
Totali aktive monetate 29,883,825 40,727,275
4
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Tendenca 3 A SHA Tirane

5. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

o e
o i 1|I:rgt. 3;}.]1;?;1:}14 3?‘1?3153
1 | Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 43,833,993 39,841,356
5 Premt?m pagese te arketueshme (kur behen shitje me leshim 413
premtim pagese)
3 | Khente per aktivet afatgjata 414
Zhlersim 1 te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 43,833,993 39,841,356
6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
e Ementin 111:; 3(1}.]131.1;3:4 3?]1?;{;:3
1 | Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore) 401 975,864 2,279,023
2 | Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Te drejta per tu arketuar nga procese gjygesor e 416
4 | Parapagime te dhena 418 0 0
5 | Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
7 | Tatimi mbi fitmin ( teprica debitoe) 444 4,563,112 0
8 | Shrted - T.v.sh per tu marre 4454 800,121 5,859,160
9 ;;:I}tiiir:e)cietyﬁme per tu pagaur dhe per tu kthyer ( teprica 447 0 0
10 | Tadme te shtyra ( teprica debitore) 448
11 | Taume ne burim ( teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te grupit (teprica i
® debitore) sl
13 Te c.iztjta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionereve (teprica 455
debitore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica
“ debitore) e
15 | Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
16 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467
17 | Huadhenie afatshkurter 469
18 Zhvle:esii{n i te drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas 49
llog.analitike perkatese)
Totali - Kerkesa te te tjeta arketueshme 6,339,097 8,138,183
>
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Tendenca 3 A SHA Tirane

7. Inventari

Invetari detajohet si me poshte vijon :

=y Nt Gjendje Gjendje
i Biapetbinl log. | 31122014 | 31.12.2013
1 | Materiale te para 311 0 0
2 | Matenale te tjera 312 13,893 13,893
3 | Inventar i imet dhe amballazhe 32 503,860 542,381
4 | Zhvlersimi 1 materialeve te para (teprica kreditore 391
5 | Zhvleresimi i matenialeve te tjera (teprica kreditore) 392
Totali -Lende te para 517,753 556,274
8. Mallra per rishitje te cilat analizohen si me poshte vijon:
- Nr Gjendje Gjendje
Ne Fetid llog. | 31.12.2014 31.12.2013
1 | Mallra 35 08,083,472 113,978,254
2 | Zhvlersimii mallrave dhe ( produkteve) per shigje 395
Totali -Mallra per rishitje 98,083,472 113,978,254
9. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :
2 Nr Gjendje Gjendje
o Benpertinl log. | 31.12.2014 31.12.2013
1 | Instalime teknike,makiner,pajisje, instrumente dhe vegla pune 213 5,982,451 4,884,617
2 | Mjete transporti 215 7,796,920 62,500
Zhvleresimi Per instalimet teknike, makinerite, pajisjet,
3 [ 2913
mstrumentet dhe veglat
4 | Zhvleresimi Per mjetet e transportit 2915 (1,328,242)
Amortizimi - Per instalimet teknike, makinerite, pajisjet, -
5 $is eatit dbeeglst 2813 (1,821,343) (1,423,100)
6 | Amortizimi Per mjetet e transportit 2815 0 0
Totali - Makineri dhe pajisje 10,629,786 3,524,017
Aktive te tjera afatgjata materiale
e Nr Gjendje Gjendje
e T llog. | 31.12.2014 31.12.2013
1 | Mobilje dhe pajisje zyre 2181 3,202,213 3,195,554
2 | Pajisje informatike 2182 1,891,567 1,891,567
3 | Te tjera 2188 7,557,930 7,557,930
4 | Zhvleresimi per te tjera AA 2918
5 | Amortizimi per te tjera AA materiale 2818 {4,245,662) (3,456,249)
Totali - Aktive te tjera afatgjata materiale 8,406,048 9,188,802
9. analize per aqt. Mg, T
6
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Giendja ¢ Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2014

Ndertime Instalime

Emertimi tc:r‘;:; dhe et M B Totali
troje ’mtm.c Mﬂ!\%n.m S mformatike
te perg Pajisje

Adktive e Trapegrara

Gijendije 01.01.2014 0.00 0.00 4,884,617.00 652,500.00 12,645,051.00 17,592,168.00
Shtesa 0.00 1,097,834.00 11,005,857 6,658.00 12,110,349
Pakesime 0.00 0.00 3,271,436 3,271,436.00
Gijendje 31.12.2014 0.00 0.00 5,982,451.00 7,796,921.00 12,651,709.00 26,431,081.00
Amorizzimé

Giendje ne 01.01.2014 0.00 0.00 1,423,100.00 9,375.00 3,446,874.00 4,879,349.00
Shresa llogaritur 0,00 398,243.00 1,718,372.00 798,788.00 2,915,403.00
Pakesime (.00 0.00 0.00 399,505.00 0.00 399,505.00
Giendije ne 31.12,2014 0.00 0.00 1,821,343.00 1,328,242.00 4,245,662.00 7,395,247.00
Viera neto 01.01.2014 0.00 0.00 3,461,517.00 53,125.00 9,195,177.00 12,712,819.00
Viera neto 31.12.2014 0.00 o.00 4,161,108.00 6,468,679.00 5,406,047.00 19,035,834.00

11. Huamarrjet afat shkurter te cilat analizohen si me poshte vijon:

Al Gjendje Gjendje
e Emershal Nellog: | 31122014 31.12.2013
1 Huamarrje afatshkurtera 461 125,931,291
2 | Te tjere tituj- Bono te konvertueshme 4612
3 | Bonot 468201
4 | Primi 1 bonove 46820101
5 | Zbritja e bonove 4682012
Totali - Bono te konvertueshme 0 125,931,291
12. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Analiza e ketij zeri paragqitet si vijon :
i Gjendje Gjendje
B B Nellog: | 33122014 | 31122013
1 | Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 2B968.570 15,838,904
2 | Premtim pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per akuve afatgate 404
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 28,968,526 15,838,904
Te pagueshme ndaj punonjesve
_— Gjendje Gjendje
e . Nellog: | 31122014 | 3112.2013
1 | Paga dhe shperblime ST 421 0 2,49
2 | Paradheniet per punonjesit o H’f‘\ \ 423 0 0
Totali - Te pagueshme ndaj punon]'e?é({r‘ , : oy ; f'.i}‘\ 0 2,491
f g =1
[ o= {3 N \
| | e R |r
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13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

Nr Emertimi Ne llog. 3(13.].1?;{;‘1:4 3(1}}1?513:3
1 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 145,464 139336
2 | Organizma te tjera shogerore 437
3 | Detyrime te tjera 438 0 3,51
4 | Akciza 441
5 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 16,295 28,500
6 | Tatime te tjera per punonjesit 443
7 | Tatim mbi fitimin 44 0 2,458,740
8 | Shteti- T.v.sh per i paguar 445
9 Te tj_em tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica 447 0 6574
kreditore)
10 | Tatime te shtyrateprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449
Totali - Detyrime tatimore 161,759 2,636,721
13. Huara te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon:
. A EE 3?1‘32?;& 3(1;;?;:3;3
i Te dfejra dhn? detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit 451
(teprica kreditore)
5 :e dfejra dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprica 455
reditore)
3 Ie d_rcjta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica 156
reditore)
4 | Dividende per t'u paguar 457
3 | Qera financiare afatshkurter 460
4 | Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
5 | Debitore te tjere kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 0 1,703,300
Totali -Huara te tjera 0 1,703,300
14.Grande dhe te ardhura te shtyra:
M Hietan) Netlog. 3(1;.i1¢2]?§jf4 33%?53133
1 | Grantet afatshkurtera 4661
2 | Interesa pasive te llogaritura 484 160,435
3 | Te ardhura te pertudhave te ardhshme e 488 0 1,315,950
Totali -Grantet dhe te ardhurat e shtyﬁ T e S’f}!\ 0 1,476,385
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15. Hua bono dhe detyrime nga gqirate financiare:

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

e Byt Nellog: 3?.'1‘:2?%;4 3(1;131;::3
1 | Huamarrjet afat gjate -Bankat 4681 13,016,101 23,907,584
2 | Obligacionet 4682
3 | Obligacionet- primi i obligacionit 46821
4 | Obligacionet- zbritja e obligacionit 46822
5 | Qera financiare 460
6 | Zhvlersim 1 huamarrjeve afatgjata 49468
7 | Zhvlersim i obligacioneve 404682
Totali -Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 13,016,101 23,907,584
16.Huamarrjet e tjera afat gjate te cilat paragiten si me poshte:
i Faiseiat Nellog | s | atiors
1 | Furnitore per mallra , produkte e sherbime 401 0 0
2 | Premtim per pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per aktivet afatgjata 404
4 | Parapagime te marra 409 3,020,720 7.009
5 Te d_reita dh:? detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit 451 0 0
{teprica kreditore)
6 Te d'rcjta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprica 455
kreditore)
7 Te d_rejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica 456
kreditore)
Dividende per t'u paguar 457
Detyrimet per blerjet e letrave me vlere 464
10 | Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica kreditore) 261
11 | Zhvlersimi i Aksioneve te shogerive te kontrolluara 2961
12 | Huamarrje afatgjate 461 114,138,744
Totali - Huamarrje te tjera afatgjata 119,159,475 7,009

Ne llogarine 461 jane perfshire detyrimet qe ka shogeria ndaj shogerive te tjera
e personave te cilat nga detyrime afatshkurtra jane Kjsifikuar ne deyrime afat gjata.

17. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

[\ )
he by I"
LD
f\ 1 \ .-/

Nr

Emertimi

Nr llog.

Gjendje
31.12.2014

Gjendje
31.12.2013

L

9

" Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014



Tendenca 3 A SHA Tirane

Kapitali 1 paguar 101 20000000 20,000,000
2 | Kapitali i nenshkmar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 20,000,000 20,000,000
Fitime dhe humbje te pashperndara:
2 Gjendje Gjendje
N Bt Nellog: | 31122014 31.12.2013
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare 108 24450476 (3,547,642)
Totali - Rezerva te tjera 24,450,476 (3,547,642)
Fitime dhe humbje te vitit ushtrimor:
T Gjendje Gjendje
Bik T Nrllog. | 37 122014 31.12.2013
1 | Rezultat i ushtrimit 109 (8,062,363) 27,998,118
Totali - Rezerva te tjera (8,062,363) 27,998,118

18. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren sherbimeve te faturuara e mallra te shitura per vitin2014.

Nr Bisiciti Nt Gjendje Gjendje
BRI llog. | 31.12.2014 31.12.2013
1 | Shitjet e produketve 701
2 | Shitjet e produketeve te ndermjetem 702
3 | Shitjet e nenprodukteve 703
4 | Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 1,629,565 1,212,315
5 | Shitje mallarsh 705 168,705,300 306,085,355
Totali - shitje neto 170,334,865 307,297,670
19. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
5 Nr Gjendje Gjendje
Ne Vet og. | 31122014 | 31122013
1 | Te ardhuar nga qera 7,081
2 | Komisone 7,082
3 | Transporte per te tretet 7,083
4 | Te tjera 7,088 95,288
5 | Te ardhura nga grantet 73
6 | Te ardhuar te tjera (TK) 75 164,325 828,936
7 | Fitimi nga kembimet valutore (neto TK) e 769 0 0
8 | Te ardhura nga rivlersimi/shitja aktive (ﬁ:ta‘fl‘,(). 5 T ]
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‘ Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez.

164,325 |

924,224

Ne llogarine 758 te ardhura te tjera ne shumen lek 164325 jane perfshire bonuset e

akorduara nga furrnitori
20. Materiale te konsumuara

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

te ndryshem.

Nr Baiesii Nt Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2014 31.12.2013
1 | Blerje / Shpenzime te materialeve 601
2 | Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 (91,376 (81,128)
3 | Blerje /Shpenzime mallrash sherbimesh 605 {152,372433) | (248,782,543)
4 | Blerje /Shpenzime te tjera 608 1,793,787 (1,439,100)
5 | Shpenzime tranporti per blerje 6,271
6 | Shpenzime tranporti per shitje 6,272
Taksa, tarifa doganore(kur petfshihen ne Koston e
7 - 632
Blerjes)
8 | Akciza (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 633
9 | Tatime te tjera (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale te konsumura (154,257,596) | (250,302,771)
21. Kosto e punes
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
s Nr Gjendje Gjendje
. T llog. | 31122014 | 3112.2013
1 | Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (6,142,033 (6,290,020}
2 | Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
3 | Shpenzime te tjera per personelin 648
Totali - Pagat e personelit (6,142,033) (6,290,020)
Sigurimet shogerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
s Nr Gjendje Gjendje
e Emprgad llog. | 31122014 | 31.12.2013
1 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 {1,028,723) (1,050,436)
Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (1,025,723) l (1,050,436) J ]

.. . o R T
22. Amortizimi dhe zhvlersimet £d% .
."I.'_:-.‘— L IR \
[l *—J:?'_-_ | Rty
ol 1) oo T i
i ' 1 RER ; . |
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Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

- Nr Gjendje Gjendje
hi Farieetiin llog. 22014 | 3112.2013
1 | Amortizimi 1 aktveve afatgjate 681 (2.915.443) (3,051,185)
5 S?penzimct e tjera edhe (humbjet nga rivlersimi 1 AA kur 687
njihet ne rezultat) '
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (2,915,403) (3,051,185)
23. Shpenzime te te tjera
Analiza e Kketij zeri perbehet si vijon :
o Nr Gjendje Gjendje
N PR log. | 31122014 | 31122013
I | Sherbime nga te tretet
1 | Trajuime te pergjithshme 611 {318,900}
2 | Qera 613 3,120000; | (3,120,000)
3 | Mirmbjatje dhe riparime 615 {29,449)
4 | Sigurime 616 (15,625) (406,815)
5 | Kerkime dhe studime 617
6 | Te tjera 618 {4,966,255) (3,782,154)
Totali - Sherbime nga te tretet (8,450,229) (7,308,969)
Il | Sherbime te tjera
7 | Personel jashte njesise 621
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te
4 ngjashme e
9 | Publicitet, reklama 624 {05,914 (1,000,335)
10 | Transferime , udhetime, djeta 625
11 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 {755,910} (1,216,798)
12 | Shpenzime transporti per blerjet 6,271
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6,272
14 | Shpenzime transporti per personelin 6,276
15 | Sherbime bankare 628 (2.964.105; (2,114,651)
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e
16 Bleties) 632
17 | Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633 {1,480
18 Tak§a tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 634
bletjes)
19 Takfsa e rregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston e 635 (617.800) (720,550)
blerjes)
20 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638 (1,436; (680,668)
Totali - Sherbime te tjera (4,406,645) (5,733,001)
III | Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 653
22 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654
23 | Gjoba dhe shperblime 657 (3178410 (1,681,886)
24 | Shpenzime te tjera 658 0 (119)
Totali -shpenzime te tjera (317,840) (1,682,005)
IV | Te tjera P ﬂ.::‘\\
25 | Te ardhura te tjera (Teprice debitor%‘;fm" i " \ 75
26 | Humbje nga kembimet valutore (/{10 /584 |Ehspert \ 5\ | 669
= =

é; '#j:‘. Konlaby,
| %8 |iRegjistruar

~ \XHOXHI LER/

12

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga [ Janar deri 31 Dhjetor 2014




Tendenca 3 A SHA Tirane

27 | Te ardhura nga rivlersimi /shitaj e AQT ( TD ) 77 (06489 (46,300)
Totali te tjera (96,489) (46,300)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+II+I1[+IV ) (13,271,203) | (14,770,275)

24. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Nr Gjendje Gjendje

e Emertind llog. | 31122014 | 31.12.2013

| Te ardhura nga interesat (huate ,bonot, veprimt financ 767 14,650 50,457
mvest)

» Ibhpen?dmc per interesat (huate,bonot,veprimt.financ, 667 (1,872,200 (1,601,995)
invest)

Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat (1,857,631) (1,551,538)
25. Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
g Nr Gjendje Gjendje

i SR log. | 31122014 | 31122013

1| Iitim nga kembimet valutore ( veprimtani mvestuese) 769 1,278,172 2,331,304
2 | Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (370,136 (2,630,115)
Totali - Fitimi (humbjet ) nga kursi i kembimit 908,036 (298,811)

26. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:
i O Nr Gjendje Gjendje
e Bl log. | 31122014 | 31.12.2013
1 | Fiomi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 (8,062,363 30,906,858
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitmin (8,062,363) 30,906,858
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
o Nt Gjendje Gjendje
i Frasrtinl log. | 3L122014 | 31.12.2013
1 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 (2,908,740)
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat (2,908,740)
Fitimi (humbja ) neto e vitj anciar._
AT ON
” L e NEY Nt Gjendje Gjendje
. b VB llog. | 31.12.2014 31.12.2013

Pasqymr ﬁnancfare.ﬁjé};a;é .,e;ver periudhen W
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1 | Fitimi (humbja neto e wvitit financiar 109 (8,062,363) 27,998,118
Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ shoqerise meme
Pjesa e fiimit neto per aksionaret e pakices
Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar (8,062,363) 27,998,118
Rezultati tatimor
Rezultati tatimor
2,014
Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushttimor (8,062,363)
2 | Shpenzime te panjohura 317,840
3 | Gjoba dhe shperblime 657 317,840
4 | Shpenzime te tjera 658
5 | Shpenzime te ndryshme 618
6 | Amornzme tej normave fiskale 68
7 | Te tjera
8 | Totali (7,744,523)
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) (7,744,523)
11 | Tatim fitimi 10 %
12 | Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-11) (7,744,523)
27.rakordimi i Kontabilitetit me FDP per vitin 2013
Nga rakordimi rezultoi se:
e LENDENCA 3 A 2008 TIRANE s
LUBAAVE TE.SHTJES L.

8704818

F73ABBE1

e llog 7088 shitie
: e llogarise 752 kredit
if. . Shpenzimel 9649
ile neto shif. An 752
e 2775442-2871931=96483

ar-shtater 1
2T Lo LS - RN - SO O
blerie  me mirus.

AR TN BT i)
te pa dekl. L

Bashkelidhur pasqyren e deklarimit te

cpdifeversos ' reopesby o s T L

\ = | o

Ny | Ekspert
ags -y 3| Kontabe:
TVSH per vitin 201 mf i Regjistrus:
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Per periudhen tatimore 2014 shoqeria Tendenca 3A sha Tirane, rezulton me humbje tregetare ne
shumen 8,062,363 lek, te cilit i jane shtuar shpenzimet e panjohura ne shumen lek 317,840
lek,dhe si rezultat humbja tatimore rezulton ne shumen lek 7,744,523.

Ky rezultat ka ardhur kryesisht nga ulja e shifres se afarizmit ne raport me vitin e Kkaluar.e

cila reflekon edhe ne marxhin bruto te shogerise qe per vitin 2014 eshte 9.43.

Librat e blerjes dhe shitjes me DRTatiomre me korigjimet perkatese se ne tabelen e

bashkelidhur dhe ne shenimet spjeguese rakordojne plotesisht.

Tirane me 23/02/2015

HARTOI ADMINISTRATORI

Xhorxhi Albi Dashi

ARl DASH!
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TENDENCA 3 A 2014-2015

Gjendje artikuj
dt. 19.03.2015 16.50.17 dt - 31/12/2014, lig 215~ -total ndfje fage 1/ 1
pershkrim gjendje

klasifikim | Il n sasi cmim viefte
REN.MEG.NR SHAS. VFIBZ1A0747503822 | s 1.00 1,586,997.420 _ 1,586,997.42
DACIA SAND. UUIBSDEKK46769423 = | 123 1.00 1,174,475.960 ___1,174/475.96_
REN CLIO nr shasie VFIBR1SOH458111009_ L 1.00 1,185,832.860 __ 1,165,832.86
REN. MEGANE VFIBZIAO747525181_ . . .. OO o 1.00 1,736,378.320 ___1,736,378.32
REN. FLUENCE nr shasie VFILZBLOE49657124 = = O o 1.00 2,070,735.870 ___2,070,735.87
MOTORR LIFAN SASINR- LF31CBZAXCA . o 1.00 . 62500.000 62,500.00_
Total 6.00 7,796,920.43
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NIPTI: L21422007)
Gjendja e automjeteve ne perdorim date 31.12.2014

Kodi Lloji Shasia Targa Njesia |Sasia Cmimi Vlera
MTO3 Renault Megane |VF1BV1A0747503822 [AA875EIl |COPE 1.00 | 1,586,997.42 1,586,997.42
MTO5 Dacia Sandero UU1BSDEKK46769423 | AA021ECCOPE 1.00| 1,174,475.96 1,174,475.96
MTO6 Renault Clio VF1BR1S0H45811009 [AA751EV|COPE 1.00 | 1,165,832.86 1,165,832.86
MTO8 Renault Megane |[VF1BZ1A0747525181 |AA565GI [COPE 1.00 | 1,736,387.32 1,736,387.32
MTO09 Renault Fluence |VF1LZBLOE49657124 |AA9591D [COPE 1.00 | 2,070,735.87 2,070,735.87
Z00200 [Motorr Lifan LF31CBZAXCA CAD400 |COPE 1.00 62,500.00 62,500.00

TOTALI 6.00 7,796,929.43

Administratori

Albi Dashi




EURO - AUDIT
Siscal and accounting advisers

g (3 &)

Shoqeria tregtare “ Tendence 3A ” sh.aa ‘Tirane  eshte ne proces auditimi te

pasqyrave financiare te vitit 2014 dhe auditimi po kryhet nga  shoqeria audituese

"Euro audit, consultancy.co" sh.p.k ‘l'iranc

IX leshojme kete vertetim per ta paragitur ne organin tatimor

Tirane me 26.03.2015

Shoqeria Audituese
Euro - audit , consultancy.co sh.p.k
Eksperti Kontabel i Rregjistruar
Paqesor Qato

RO - AUDIT

TANCY.CO Shok
CONS L ALBANIA

T N e o I T prer ey T
ol

“Tirane Napr KREZI030011.
FIR5 692052378 1h/fan: + 355 4 2360133




